VOTO DE APLAUSO 050/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a

formulação de Voto de Aplauso a Excelentíssima Governadora do Estado de

Pernambuco, senhora Raquel Teixeira Lyra Lucena, que demonstra uma dedicação

exemplar ao promover políticas que buscam garantir uma educação de excelência

para todos.

Através do Programa Juntos pela Educação, está sendo possível

proporcionar melhorias significativas na formação dos estudantes, fortalecendo a

base educacional e, consequentemente, contribuindo para o desenvolvimento social

e econômico do nosso estado.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador